"Leodium primo aspectu ostentat in sinistra ripa (nam dextra vinetis plena est,) magna, & populosa suburbia ad collium radices, in quorum iugis multa sunt, & pulcherrima Monasteria, inter quae magnificum illud ac nobile D. Laurentio dicatum ab Raginardo episcopo, vt habet Sigebertus, circa ann. sal. M.XXV aedificatum est in hac quoq. regione Guilelmitarū Coenobium in quo epitaphiū hoc Ioannis à Mandeuille excepimus : *Hic iacet vir nobilis Dñs Ioēs de Mandeville al Dcvs ad barbam miles dñs de Cāpdi natus de Anglia medicie pfessor devotissimus orator et bonorum largissimus paupribus erogator qui toto quasi orbe lustrato leodii diem vite suæ clausit extremum āno Dni M CCC° LXXI°²⁾ mēnsis novēbr die XVII.³⁾*

"Haec in lapide, in quo caelata viri armati imago, leonem calcantis, barba bifurcata, ad caput manus benedicens, & vernacula haec verba : *vos ki paseis sor mi pour lamour deix proies por mi*. Clypeus erat vacuus, in quo olim laminam fuisse dicebant aëream, & eius in ea itidem caelata insignia, leonem videlicet argenteum, cui ad pectus lunula rubea, in campo caeruleo, quem limbus ambiret denticulatus ex auro, eius nobis ostendebāt & cultros, ephippiaque, & calcaria, quibus vsum fuisse asserebat in peragrandō toto fere terrarum orbe, vt clarius eius testatur itinerarium, quod typis etiam excusum passim habetur."*

* (1) Itinerarium // per nonnu las // Galliae Belgicae partes, // Abrahami Ortelii et // Ioannis Viviani. // Ad Gerardum Mercatorem, // Cosmographum. // Antverpiæ, // Ex officina Christophori Plantini. // cl. 15. lxxxiv. // small 8vo, pp. 15-16.

(2) Read 1372.

(3) Purchas, *His Pilgrimes*, 3rd Pt., Lond., 1625, reproduces it on p. 128: "Hic jacet vir nobilis, D. *Ioannes de Mandeville*, aliter dictus ad Barbam, Miles, Dominus de Campdi, natus de Anglia, Medicinae Professor, devotissimus, orator, & bonorum largissimus pauperibus erogator qui toto quasi orbe lustrato, *Léodij* diem vitae suae clausit extremum. Anno Dom. 1371, Mensis Nouembris, die 17.